Sed aliam adjectam fabulam venustissimam, de puellis umbraticis simul cum floribus nascientibus et morientibus<sup>23)</sup>, ut aliunde accepit necesse est. Satis

22) P. Paris I. I. p. 29.

23) Lambert. v. 3004 sqq. Weiss.

quidem vulgatam eam per Galliam australiem produnt hi versus Guilleimi de Turre:

*plus que las domnas, que aag dir  
qu' Alixondres trobet et brouill,  
qu' eran totas de tel escouill,  
que nos podias ses morir  
outre l'oubra del brouill anar<sup>24)</sup>;*

sed latine relataam ad hunc usque diem frustra quaesivi. Ultimam vero commenti illius originem Humboldtius ingeniosissime repetit ab Arabum rumore de insula portentosa Vacvae<sup>25)</sup>.

Denique Albericus fabulæ exitum mutavit. Rejectis enim iis quæ Leo archipresbyter narraverat de Alexandri fatis ultimi atque morte in locum eorum substituit commentum de Alexandri itinere ad Paradisum. Quod cum latine exstare comprisem in Bibliothecæ Regiae Parisiensis cod. lat. n. 5819 sec. XIII. formæ quam dicunt, octavæ, membranaceæ, continentis Vitam Alexandri (fol. 1—31), epistolam de mirabilibus Indiæ (fol. 32—49), et de itinere ad Paradisum (fol. 49—56).

24) Raymound, choix de poësies des troubadours 2, 299.

25) „Das sind die mädrchen aus Edrisia östlicher zasibenasel Vacvae, die eis ausführlicher sind, und in der Steinischen Übersetzung des Masudi Chosbeddin puellar vacvakasses beissen.“ Kossmos 2, 114. ... les îles Vac-vac étaient au douzième siècle la dernière terre connue à l'est, et par conséquent enveloppée de traditions fabuleuses, comme l'étaient à l'ouest, du temps d'Horus et d'Hésiode, l'Elysée, les Hespérides et les Gorgones. ... selon Bakui et Elia Toplacci, commenté par Eichhorn (ils) sont si riches en or, que les singes portent des colliers de ce métal; et l'autre qui croie ouak—ouak à ceux qui débarquent (sans doute lorsque quelques gros Païsatiées y sont nichés), porte à l'extrémité de ses branches d'abord d'abondantes fleurs, et puis, au lieu de fruits, ces belles demoiselles qui détiennent un objets d'exportation, et que Masoudi Khosbeddin appelle puellas vacvakenses.<sup>26)</sup> Examen critique de l'histoire de la géographie du nouveau continent 1, 52 not.

rogavi Gervinum, ut describendum illud mihi curaret. Ille vero non solum voto comiter satisfecit, sed, qua est liberalitate eximia, descriptum a Michelantio dono mihi dedit. Deinde ipse quum Guelferbyti codices perlustarem ad Alexandri historiam spectantes, idem commentum deprehendi in cod. lat. Extravag. n. 163, sec. XIII., formae octavae, membranaceo, consistente 1) Alexandri M. iter ad Paradisum (foliorum 9); 2) artis poeticae Horatii fragmentum glossatum (fol. 3); 3) fragmentum ex Chalcidii Timaeo Platonicu (fol. 3); 4) tractatum de Sibyllis (fol. 4); 5) laudem, ut videtur, musicae, notis musicis ornatae (paginarum 4<sup>1/2</sup>), incipiente: *Vitz dator own (?) factor d's nature formatur mundi gloria sub potenti claud' evolvit' palmo in factura sua splendet magnificus...*. Codicis ultima folia rescripta sunt, cum sub quarto quintoque tractatu pallida conspiciantur vestigia unius vel potius duorum erasorum tractatum theologicorum latinorum. — Quam in cod. membr. Collegii Corporis Christi Oxoniensis 1549, 82 ex catalogo codd. mss. Angliae et Hiberniae extare didiceram -Epistola de adventu Alexandri ad Paradisum-, eam ut descriptam adipiscerer maxima quidem data opera nullo tamen modo impetrare potui.